
 
 
 
 

 

 

 

 

Oggetto: ADOZIONE DEL “REGOLAMENTO PER LA GESTIONE DELLA LIBERA 

PROFESSIONE INTRAMOENIA E DI ALTRE PRESTAZIONI IN SOLVENZA OFFERTE DALL’ 

ASST SANTI PAOLO E CARLO” – INTEGRATO CON LE ATTIVITA’ DELL’AREA 

TERRITORIALE AFFERITA DALL’EX ATS. 

 

 
 
 
 
 

IL DIRETTORE AD INTERIM DELLA S.C. DMP ATTIVITA’ LIBERO PROFESSIONALI 

 

Premesso che, con DGR n. X/4473 del 10.12.2015, è stata costituita l’ “Azienda Socio – Sanitaria  

Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo” e che, pertanto, quest’ultima, ai sensi dell’art. 2, comma 8, lettera 

c), della Legge Regionale n. 23 dell’11.8.2015, a decorrere dall’1.1.2016. è subentrata nei rapporti giuridici 

attivi e passivi facenti capo alle A.O. San Paolo e A.O. San Carlo; 

 

Vista la propria Deliberazione n. 1 dell’1.1.2016, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto “Presa d’atto 

della DGR n. X/4473 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: Costituzione Azienda Socio – Sanitaria 

Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo”; 

 

Richiamata la deliberazione n. 1779 del 26/10/2017 avente per oggetto: “Adozione del regolamento per la 

gestione della libera professione intramoenia e di altre prestazioni in solvenza offerte dall’ ASST Santi Paolo 

e Carlo”; 

 

Dato atto che: 

- a seguito della Legge di Riforma Sanitaria Regionale n. 23/2015,  nel corso dell’anno 2018  è stato 

completato il trasferimento dell’Area Territoriale della ex ATS all’ASST Santi Paolo e Carlo, pertanto, si 

è reso necessario procedere all’integrazione del Regolamento con  le  attività  in solvenza ad essa 

attribuite; 

-  il Regolamento così integrato è stato sottoscritto dalle Organizzazioni Sindacali della Dirigenza medica 

e non medica a seguito della trattativa del 03/12/2018  

 

Ritenuto di dover procedere alla adozione del nuovo testo di Regolamento (allegato 1 parte integrante); 

 

Tutto ciò premesso, propone l’adozione della seguente deliberazione 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore Socio-

Sanitario; 

 

DELIBERA 

 

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti: 

 

1. di approvare il “Regolamento per la gestione della Libera Professione intramoenia e di altre 

prestazioni in solvenza offerte dall’ASST Santi Paolo e Carlo”, così come  integrato con le attività 

in solvenza dell’Area Territoriale afferita dall’ex ATS e  sottoscritto dalle OO.SS. di Categoria e 

dalla Direzione Strategica in data 03/12/2018; 

 

2. che l’adozione del presente atto non determinerà costi aggiuntivi per l’Azienda; 

Pag.: 1/31

Deliberazione n. 0002007    del 18/12/2018 - Atti U.O. DMP Attività Libero Professionale

ATTI del DIRETTORE GENERALE
dell’anno 2018



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

3. di dare atto che il presente provvedimento è assunto su proposta del Direttore ad interim della S.C. 

Direzione Medica Presidio Attività Libero-Professionali in qualità di Responsabile del 

Procedimento e che la sua esecuzione è affidata, ciascuno per la propria competenza, alla S.C. 

Direzione Medica Presidio Attività Libero-Professionali, alle Direzioni Mediche di Presidio e alla 

S.C. Economico Finanziaria; 

 

4. di dare atto che  il  presente provvedimento  deliberativo è immediatamente esecutivo, in quanto non 

soggetto  a controllo di Giunta Regionale,  verrà  pubblicato  sul  sito  internet Aziendale, ai sensi 

dell’art. 17 comma  6  L. R.  n. 33/2009 e ss.mm.ii. 
 

Pag.: 2/31



Documento firmato digitalmente da: Direttore Amministrativo Dott.ssa Maria Grazia Colombo, Direttore

Sanitario Dott. Mauro Moreno, Direttore Socio Sanitario Dott.ssa Daniela Malnis, Direttore Generale Dott.

Marco Salmoiraghi ai sensi delle norme vigenti D.P.R. n.513 del 10/11/1997, D.C.P.M. del 08/02/1999, D.P.R.

n. 445 del 08/12/2000, D.L.G. Del 23/01/2002

Pratica trattata da: Dott.ssa Maria Abate

Responsabile dell’istruttoria: Dott.ssa Maria Abate

Dirigente/Responsabile proponente: dott. Mauro Moreno

Pag.: 3/31

Il presente atto si compone di n. 31 pagine, di cui n. 28 pagine di allegati che costituiscono parte integrante e
sostanziale.



Pag.: 4/31



Pag.: 5/31



Pag.: 6/31



Pag.: 7/31



Pag.: 8/31



Pag.: 9/31



Pag.: 10/31



Pag.: 11/31



Pag.: 12/31



Pag.: 13/31



Pag.: 14/31



Pag.: 15/31



Pag.: 16/31



Pag.: 17/31



Pag.: 18/31



Pag.: 19/31



Pag.: 20/31



Pag.: 21/31



Pag.: 22/31



Pag.: 23/31



Pag.: 24/31



Pag.: 25/31



Pag.: 26/31



Pag.: 27/31



Pag.: 28/31



Pag.: 29/31



Pag.: 30/31



Pag.: 31/31


		2018-12-18T11:13:37+0100


		2018-12-18T11:18:57+0100


		2018-12-18T11:43:03+0100


		2018-12-18T11:48:40+0100




